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Høringsuttalelse  -  NOU 2008:7 Kulturmomsutvalgets innstilling

Vi viser  til høringsbrev fra Finansdepartementet datert 2 .  april 2008.
Nedenfor følger Norsk Bibliotekforenings (NBF) merknader til Kulturmomsutvalgets
innstilling.

Så vidt NBF kan registrere så fremmes det ikke forslag av særlig betydning for
biblioteksektorens virksomheter.

NBF vil imidlertid ta opp en viktig side av momsproblematikken for bibliotekene som ikke
behandles i innstillingen, nemlig gjeldende praksis med moms på elektroniske tidsskrifter og
databaser.

For universitets- og høgskolesektoren betyr moms på elektroniske ressurser en stor, - og
sterkt økende kostnad. For eksempel utgjorde momskostnaden på slike ressurser ca
18,8 mill. kroner for Universitetet i Oslo i 2003, en kostnad som var nesten doblet fire år
senere. 12007 var denne kostnaden økt til ca 36,5 mill. kroner.

NBF vil peke på det misforhold at mens trykte bøker og tidsskrifter er underlagt momsfritak,
er de samme ressursene i elektronisk format pålagt moms på 25 %. Moms på elektroniske
kunnskapskilder ble innført i 2001, akkurat i en overgangsperiode hvor universitets- og
høgskolebibliotekene i stor grad gikk over fra trykt til elektronisk materiale.
Forskjellsbehandlingen i merverdiavgift på kunnskapskilder står i sterk kontrast til den
generelle samfunnsutviklingen i retning av elektroniske ressurser og tjenester i elektronisk
form. Vi viser i denne sammenheng til at det i innstillingen bl.a. heter:

"Utfordringen i området ligger i å utvikle ny bibliotekpolitikk som avspeiler endringene i
samfunnet i forhold til teknologi, kunnskapsbehov og kultur, og å fremme læring og formidling."

Den voldsomme kostnadsøkningen som følge av momspåslaget som er eksemplifisert
ovenfor gjelder for hele universitets- og høgskolebiblioteksektoren, og har sin bakgrunn i
disse bibliotekenes overgang til elektroniske ressurser, - en utvikling som altså startet
samtidig med at momsfritaket ikke ble gjort gjeldende for denne sektoren.
Kulturmomsutvalget peker også på denne økning av e-ressurser på landsbasis i sin
innstilling:

"Tall på titler på elektroniske periodika ved utgangen av 2006 var på 338 671, noe som er en
økning på ca. 30 pst. fra året før."

Dette gjelder altså bare  ett  års utvikling!



Til dette bildet hører også at det har vært en formidabel prisøkning særlig på elektroniske
tidsskrifter de siste par årene .  Selv om bibliotekene samarbeider , -  for øvrig et samarbeid
hvor ABM-utvikling deltar aktivt ved å legge til rette for konsortieavtaler, - så vil dette ikke på
langt nær kunne eliminere de økonomiske realiteter med generelle budsjettkutt, færre
abonnementer og reduserte innkjøpsbudsjett.

Norsk Bibliotekforening vil sterkt oppfordre departementet til å fjerne momspåslaget for
elektroniske ressurser til bibliotekene. Det vil gi universitets- og høgskolesektoren bedre
økonomi,  og det vil umiddelbart gi betydelige kunnskaps-  og forskningspolitiske fordeler.

Med vennlig hilsen
Norsk Bibliotekforening

Anne Hustad (sign.) Tore Kr. Andersen (sign.)
leder gen.sekr.

Kopi: Kunnskapsdepartementet

Postboks 6540,  Telefon:  23 24 34 30 E-post:  nbf@norskbibliotekforening.no
N-0606 Oslo Telefaks:  22 67 23 68


